
Kalendarium 2026 
Workshop Cyanolavar 31 jan-1 feb 2026 

 
 

Helgen 31 januari – 1 februari är det dags för vår årliga workshop på Evolutionsmuseet i Uppsala. Denna 

gång har vi bjudit in Dr. Matthias Schultz, förste intendent på Herbarium Hamburgense och ledande 

expert på cyanolavar, framför allt de små, svarta blågröningarna i Lichinales. Så ta med er allt sådant 

material ni har och alltid velat fråga om och kom till Uppsala! Ni får såklart gärna ta med er annat 

material ni vill ha bestämningshjälp med också. Som vanligt kommer det att finnas en utställning av 

intressanta fynd från året som gått och har ni kul arter att visa upp så ta gärna med er dem också. 

Naturligtvis går vi ut och äter middag på lördagkvällen. 

 

Workshopen kommer att hållas på engelska och priset kommer att bli ca 350 kr. 

 

Anmäl er till martin.westberg@em.uu.se och tala samtidigt om ifall ni vill vara med på middagen eller 

ej. Antalet deltagare är begränsat till 24. Mer information kommer att skickas ut till anmälda deltagare 

veckan före workshopen. 

 

SLF:s vårresa till NV Dalarna, sista helgen i maj 2026 
 

 
 

 



Maj har alltid varit en fullbokad tid för folk som gillar skog och arter men för den som är duktig på att 

prioritera erbjuds en helg i Dalarnas nordvästra hörn för att förkovra sig i lavfloran. För de som vill 

kan man anlända redan på torsdagkvällen 28 maj till Malung. Tanken är att börja i trakten kring 

Malung och besöka några molngranskogar. På Skördrisberget finns en sagolik, hårt betespräglad 

höjdlägesskog med bland annat broktagel Bryoria bicolor, långt broktagel Bryoria tenuis, fertil 

violettgrå tagellav Bryoria nadvornikiana och mycket annat. Lybergsgnupen erbjuder liknande miljö 

men är skyddat som naturreservat. På Lyberget finns bland annat dimkrimmerlav Rinodina sheardii, 
norsk näverlav Platismatia norvegica här samlades den numera troligen utdöda dalanavellaven 

Umbilicaria subglabra. Vi har också lokal för stifftärrlav Sticta fuliginoides och svartfruktig knotterlav 

Trapeliopsis viridescens i trakten. Vi får alla enas om vad vi vill prioritera och utforska. 

 

Efter Malung är tanken att sedan röra oss norrut på lördagen via Sälenfjällen och upp mot Fulufjället 

där det finns logimöjligheter hemma hos Sebastian Kirrpu (liknande som hos Andreas, se nedan). Det 

kommer vara en längre anmarsch vid Fulufjället där vi siktar på en suboceanisk fjällnära dal som heter 

Klordalen som Henrik Weibull har påtalat bör utforskas närmare. Kring Fulufjället finns fjällig 

knopplav Biatora fallax, skuggnål Chaenotheca sphaerocephala, skrovellavsknapp Plectocarpon 

scrobiculatae och mjölig dropplav Cliostomum leprosum. Söder om Fulufjället finns ett område med 

otroliga lokar (tidvis svämmade småvatten) med fantastiska sälgar och rikligt med rara arter. Tanken är 

att vi slutar söndag kring Fulufjället och hemfärd kan gå via Mora eller Malung beroende på vart man 

vill. 

 

Det finns mer att se än vad vi kommer hinna med men vi får hjälpas åt att prioritera. SLF erbjuder 

inget fullservice-program utan det är upp till deltagare själva att ombesörja sovplats, transport och mat. 

Eventuellt kan vi laga mat gemensamt för de som vill och det finns goda möjligheter till samåkning. 

På lördagkvällen håller vi SLF:s årsmöte på lämplig plats. 

 

Vill man ha full bekvämlighet så kan man boka lite mer osocialt boende både i Malung och i Mörkret 

men annars kan man sova på liggunderlag och sovsäck hemma hos Östers eller Kirrpu. Tälta går 

förstås också bra. SLF har ansökt om insamlingstillstånd för de eventuella skyddade lokalerna. 

Fulufjället. 

 

Det vore väldigt fint om ni ville komma, hänga i gäng så ska vi försöka göra det till en så givande och 

go helg som möjligt för er. Boka in 28:e–31:a Maj 2026 för SLF:s vårexkursion! 

 

Mer information om exkursionen får man av Andreas Öster Andreas@idalarna.se och till honom 

anmäler man också sitt deltagande.  

 

Welkumin hälsar Andreas Öster, Janolof Hermansson och Uno Skog  

 

 

 

Årsmöte 2026 
Lördag 30 maj håller SLF årsmöte under vårexkursionen i Dalarna. Alla som vill vara med och 

diskutera SLFs aktiviteter är välkomna att delta.  

 

Höstexkursion 2026 
Info kommer senare 

mailto:Andreas@idalarna.se

